
 1 

 
 
 
 

 SMLOUVA O PRONÁJMU ZAŘÍZENÍ NA MĚŘENÍ RYCHLOSTI 
SILNIČNÍCH VOZIDEL 

 
Číslo smlouvy nájemce: 0521/2021/OST/MP 

 

uzavřená mezi 
 

 
PRONAJÍMATELEM 
K CS s.r.o. 
se sídlem:            Wolkerova 189, Malá Skalice, 552 03  Česká Skalice 
IČO:                     11670410 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 47999. 
Zastoupený: Emanuelem Konvalinkou, jednatelem,  
na straně jedné (dále jen „pronajímatel“) 
a 
 
NÁJEMCEM 
Město Beroun 
se sídlem:     Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun 
IČO:                   00233129 
DIČ:                   CZ00233129 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 326131/0100 
Zastoupené:      Alexandrem Scherberem, velitelem městské policie Beroun 
Kontaktní osoba:  Alexandr Scherber, velitel Městské policie Beroun,  
na straně druhé (dále jen „nájemce“)  
 
dále společně jako „smluvní strany“ 
 
 

I. 
PŘEDMĚT PRONÁJMU 

 
1.1. Předmětem pronájmu je silniční rychloměr typu PROLASER III (dále jen silniční rychloměr).  

 

1.2. Pronajímatel se zavazuje přenechat silniční rychloměr k dočasnému užívání nájemci, a to za 
účelem provádění příslušných měření rychlosti a nájemce se zavazuje platit za to pronajímateli 
nájemné dle čl. III této smlouvy. 

 

 
II. 

DOBA A MÍSTO PRONÁJMU 
 

2.1. Pronajímatel přenechá nájemci silniční rychloměr vždy v předem písemně (e-mailem), nebo 
telefonicky dohodnutém termínu a na předem dohodnutém místě. 

2.2. V případě nemožnosti přistavení silničního rychloměru v daném termínu pronajímatel poskytne 
termín náhradní. 

 
 

III. 
NÁJEMNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
3.1. Nájemné se sjednává dohodou dle přílohy č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

Podpisem této smlouvy nájemce potvrzuje, že s výší nájemného podle přílohy č. 1 této smlouvy 



 2 

souhlasí. Smluvní strany výslovně prohlašují, že nájemné není odvislé od výše pokut uložených 
za přestupky zjištěné při užívání silničního rychloměru. 

 

3.2. Faktura - daňový doklad bude vystavený do 7 dnů od skončení každého dílčího užívání silničního 
rychloměru nájemcem a je splatný do 14 dnů od data vystavení dokladu. V případě prodlení 
s placením faktury - daňového dokladu je nájemce povinen zaplatit za každý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky. 

 

3.3. V případě, kdy dojde k přistavení silničního rychloměru v dohodnutý termín, ale měření bude 
následně zrušeno z důvodu nepříznivého počasí, nemoci, nebude nájemci účtována žádná 
částka.  

 
 

IV. 
PODMÍNKY PRONÁJMU 

 
4.1. Pronajímatel je povinen přenechat silniční rychloměr v řádném technickém stavu, 

s platným ověřovacím listem Českého metrologického institutu k danému přístroji dle 
výrobního čísla, ve smluveném termínu a na smluveném místě. 

4.2. Při předání silničního rychloměru je pronajímatel povinen provést za přítomnosti nájemce 
kontrolu jeho funkčnosti.     

4.3. Nájemce zajistí, aby obsluhu silničního rychloměru prováděli pouze strážníci městské 
policie, kteří byli pronajímatelem řádně poučeni a proškoleni k obsluze silničního 
rychloměru a získali osvědčení o způsobilosti k obsluze zařízení dle příslušných obecně 
závazných právních předpisů.    

4.4. Pronajímatel zajistí autorizovanou osobou proškolení osob určených nájemcem (strážníci 
městské policie) k obsluze silničního rychloměru s následným získáním osvědčení  
o způsobilosti k obsluze zařízení dle příslušných obecně závazných právních předpisů. 

4.5. V případě výskytu problémů při obsluze a užívání silničního rychloměru nájemcem je 
pronajímatel povinen bezodkladně poskytnout nájemci na základě jeho žádosti součinnost 
k jejich odstranění, případně provést kontrolu správnosti měření. 

4.6. Po ukončení každého dílčího měření je nájemce oprávněn provést vypracování protokolů  
o každém spáchaném dopravním přestupku s využitím záznamů ze silničního rychloměru 
na služebně Městské policie Beroun a pronajímatel je povinen vypracování protokolů 
umožnit. Po vypracování protokolů budou údaje o provedených měřeních z paměťového 
zařízení silničního rychloměru nájemcem odstraněny. 

4.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího souhlasu pronajímatele přenechat pronajatý silniční 
rychloměr úplatně, či bezúplatně do užívání třetí osobě a odpovídá za jakékoli poškození, ztrátu  
či odcizení silničního rychloměru s příslušenstvím během doby pronájmu.   

4.8.  Po celou dobu pronájmu zůstává předmět pronájmu ve vlastnictví pronajímatele. 

4.9. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínající dnem 1. 11. 2021. Každá ze stran této 
smlouvy ji může kdykoli vypovědět písemnou výpovědí zaslanou druhé smluvní straně. 
Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, v němž bude výpověď doručena příslušné smluvní straně. Nájemní vztah může být 
rovněž ukončen dohodou smluvních stran. 

 
 

V. 
OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 
5.1. V případě, že nájemce bude porušovat některé ustanovení této smlouvy, je pronajímatel 

oprávněn měření okamžitě ukončit a silniční rychloměr nájemci odebrat. 

5.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v 
registru smluv. 

5.3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě odsouhlasených a číslovaných písemných 
dodatků. 



 3 

5.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

5.5. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1, která obsahuje cenovou doložku této smlouvy. 

5.6. Tato smlouva se dle ujednání účastníků řídí občanským zákoníkem. 

5.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 
této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, 
nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, 
že město Beroun uveřejní smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém 
profilu zadavatele. 

5.8. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun 
(www.mesto-beroun.cz) byly zveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000 Kč bez 
DPH, které budou na základě této smlouvy vystaveny, s výjimkou informací, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

 

5.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
 tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
 stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5.10. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun 
usnesením č. 98/2019 ze dne 18.  12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny 
všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

5.11.Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle.  
 
 
Smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí. 
 
 
V České Skalici, dne  3.3.2022                                           V Berouně, dne          3.3.2022 
   
 
 
 
 
 
 
…………………………………..                                                   ………………………………….. 
            pronajímatel                                                                                   nájemce 

Emanuel Konvalinka, jednatel                                                    Alexandr Scherber , velitel MP    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Příloha č.1 

 

 

 
Cenová doložka ke 

SMLOUVĚ O PRONÁJMU ZAŘÍZENÍ NA MĚŘENÍ RYCHLOSTI 
SILNIČNÍCH VOZIDEL 

  

 

 
• Fakturovaná částka je ve výši  5.500 Kč s DPH za den pronájmu  

silničního rychloměru. 
 

 

 
V ceně jsou rovněž zahrnuty: 
 

• Náklady spojené s dopravou a technickým zajištěním zařízení. 

• Poskytnutí osobního automobilu z něhož je zpravidla prováděno měření. 

• Možnost zapůjčení zařízení pro vzájemnou komunikaci (radiostanice). 

• V případě potřeby proškolení obsluhy měřiče rychlosti autorizovanou osobou s následným  
             získáním osvědčení o způsobilosti k obsluze zařízení. 
 
 
 
 
V České Skalici, dne        3.3.2022                                                    V Berouně, dne 3.3.2022 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..                                                   …………………………………... 
            pronajímatel                                                                                  nájemce 

Emanuel Konvalinka, jednatel                                                    Alexandr Scherber, velitel MP    

 

 

 

 

 


